
Laur Grzegorza Jana Zdziewojskiego

19 października 2012 r. w Łaskiej Bibliotece odbyło się rozstrzygnięcie I Powiatowego
Konkursu Poezji Regionalnej o "Laur Grzegorza Jana Zdziewojskiego". Pomysł ogłoszenia
przez bibliotekę konkursu poezji regionalnej narodził się podczas przygotowań do sesji
popularno-naukowej z okazji 400. urodzin Grzegorza Jana Zdziewojskiego z Łasku.

G.J. Zdziewojski - jak pisze o nim dr Jan Rodak - „zapomniany przez wieki i pokolenia wybitny syn
ziemi łaskiej…” był wspaniałym kaznodzieją, bibliofilem oraz poetą. Najbardziej znaczącym jest jego
utwór  pt.  „Opłakiwanie  ojczyzny.  Poemat  o  Łasku”.  Według  badaczy  literatury  -  prof.  Rafała
Leszczyńskiego  i  dr  Jana  Rodaka,  to  właśnie  Zdziewojski  był  pierwszym polskim poetą,  który
zapoczątkował nurt regionalistyczny w literaturze polskiej epoki baroku. Jego twórczość nie była
niestety należycie doceniona, gdyż pisał w języku łacińskim. Dlatego uważam, że naszym zadaniem
jest pamięć o nim przywrócić i popularyzować.

Mam nadzieję, że konkurs będzie się rozwijał i wzbogacał zasoby poezji o naszym (i nie tylko)
regionie,  a  także  spełnieni  się  prośba  G.J.Zdziewojskiego  skierowana  do  mieszkańców Łasku,
zamieszczona w ostatniej strofie Poematu : „Żegnaj, Łasku, żegnajcie mi, drodzy mieszczanie, A gdy
umrę, niech pamięć o mnie pozostanie – O człowieku, co dla was słów ofiarę złożył; O poecie tej
ziemi, Zdziewojskim Grzegorzu.”

Konkurs  został  ogłoszony  na  jesieni  ubiegłego  roku,  współorganizatorem  jest  Towarzystwo
Przyjaciół Ziemi Łaskiej. Do komisji konkursowej wpłynęło 45 prac. 19 października 2012 roku I
edycja Konkursu Poezji Regionalnej „O laur Grzegorza Jana Zdziewojskiego” została rozstrzygnięta.
Jury  w  składzie:  Roman  Tomaszewski  –  przewodniczący,  Małgorzata  Lebioda  i  Bożena
Trocka-Dąbrowa, postanowiło przyznać trzy równorzędne nagrody za zajęcie pierwszego miejsca i
jedno wyróżnienie. Nagrodzeni zostali : pani Daniela Bednarek z Zelowa – godło Akacja, za wiersz
„Dałeś nam Panie” - nagroda równorzędna, pani Paulina Anna Kaczmarek z Łasku – godło Lumieree,
za zestaw wierszy - nagroda równorzędna, pani Anna Piliszewska z Wieliczki – godło Zuzanna w
kąpieli , za zestaw wierszy - nagroda równorzędna, pani Dorota Kmiecik z Łasku – godło Bożydar58,
za wiersz „Miasteczko” – wyróżnienie.

Na spotkaniu w bibliotece, które odbyło się 19 października br., wręczono nagrody uczestnikom
konkursu. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne, książki i ceramiczne statuetki zaprojektowane i
wykonane przez artystę plastyka - Panią Donatę Lesińską. Wieczór swoim udziałem uświetnił Pan dr
Jan Rodak, wykładowca Akademii Techniczno- Humanistycznej w Bielsku- Białej - badacz twórczości
i działalności G.J.Zdziewojskiego, autor książek i publikacji poświęconych łaskiemu kaznodziei. Na
zakończenie uroczystości uczennice I Liceum Ogółnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Łasku
– Justyna Pietrzak, Klaudia Krawczyk i Kinga Piotrowska, pięknie wyrecytowały nagrodzone wiersze,
a Paulina Szymorek i Michał Piechol zagrali i zaśpiewali dla wszystkich zebranych. Wieczór upłynął
w miłej i sympatycznej atmosferze. W imieniu organizatorów bardzo serdecznie dziękuję wszystkim,
którzy przyczynili do realizacji tego projektu.
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